



# भारत का राजपत्र

## The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 665]

नई दिल्ली, सोमवार, अप्रैल 9, 2012/चैत्र 20, 1934

No. 665]

NEW DELHI, MONDAY, APRIL 9, 2012/CHAITRA 20, 1934

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय

( वाणिज्य विभाग )

अधिसूचना

नई दिल्ली, 9 अप्रैल, 2012

**का.आ. 763(अ).**—यतः, मै. इंडियाबुल्स इंडस्ट्रियल इन्फ्रास्ट्रक्चर लिमिटेड ने महाराष्ट्र राज्य में ग्राम मुसलगाँव एवं गुलवंच, तालुका सिन्नार, जिला नासिक में बहु-उत्पाद क्षेत्र के लिए विशेष आर्थिक जोन की स्थापना हेतु विशेष आर्थिक जोन अधिनियम, 2005 (2005 का 28), (जिसे एतदपश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3 के अंतर्गत प्रस्ताव किया था;

और यतः, केन्द्र सरकार ने, विशेष आर्थिक जोन नियम, 2006 के नियम 8 के साथ पठित अधिनियम की धारा 4 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय की दिनांक 27 अक्टूबर, 2009 की अधिसूचना संख्या का.आ. 2707(अ) में 1006.96 हेक्टेयर के क्षेत्र को विशेष आर्थिक जोन के रूप में अधिसूचित किया था ;

और यतः, मै., इंडियाबुल्स इंडस्ट्रियल इन्फ्रास्ट्रक्चर लिमिटेड ने उक्त विशेष आर्थिक जोन में 38.504 हेक्टेयर के क्षेत्र को अधिसूचित एवं 34.20 हेक्टेयर क्षेत्र को अनधिसूचित करने का प्रस्ताव किया है और केन्द्र सरकार ने उक्त प्रस्ताव पर विचार करने के पश्चात् इसे अपनी स्वीकृति प्रदान कर दी है;

और यतः, केन्द्र सरकार इस बात से संतुष्ट है कि अधिनियम की धारा 3 की उप-धारा (8) के अंतर्गत अपेक्षाओं तथा अन्य सम्बंधित अपेक्षाओं को पूरा कर लिया गया है;

अतः अब, विशेष आर्थिक जोन अधिनियम, 2005 की धारा 4 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और विशेष आर्थिक जोन अधिनियम, 2006 के नियम 8 के अनुसरण में, केन्द्र सरकार एतद्वारा उक्त विशेष आर्थिक जोन में 38.504 हेक्टेयर के क्षेत्र को अधिसूचित एवं 34.20 हेक्टेयर क्षेत्र को अनधिसूचित करती है, जिसके परिमाणतः कुल क्षेत्र 1011.264 हेक्टेयर हो जाएगा, जिनमें निम्नलिखित तालिका में उल्लिखित सर्वेक्षण संख्याएं और क्षेत्र शामिल हैं, अर्थात् :—

## अतिरिक्त क्षेत्र के लिए तालिका

(क्षेत्रफल हेक्टेयर में है)

क्रम संख्या	मूल अधिसूचना की क्रम संख्या	ग्राम का नाम	सर्वेक्षण संख्या	मूल रूप में अधिसूचित क्षेत्रफल	अधिसूचित होने वाला अतिरिक्त क्षेत्रफल	पुनरीक्षित क्षेत्रफल
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1.	-	मुसलगाँव	980	-	3.04	3.04
2.	10	"	981	4.58	0.15	4.73
3.	39	"	1019 भाग	2.67	2.67	5.34
4.	41	"	1021	0.89	0.153	1.043
5.	-	"	1025	-	4.30	4.30
6.	58	"	1039 भाग	8.69	3.40	12.09
7.	59	"	1040	7.72	0.10	7.82
8.	-	"	1063 भाग	-	2.15	2.15
9.	95	गुलवंच	721	11.57	0.152	11.722
10.	-	"	724	-	2.46	2.46
11.	-	"	728	-	1.40	1.40
12.	-	"	732	-	0.03	0.03
13.	-	"	734	-	8.22	8.22
14.	-	"	743 भाग	-	2.99	2.99
15.	-	"	745/3	-	0.20	0.20
16.	-	"	746/2	-	0.20	0.20
17.	-	"	858	-	2.59	2.59
18.	118	"	863	2.46	0.102	2.562
19.	134	"	884 भाग	1.84	1.84	3.68
20.	-	"	1018/3	-	0.07	0.07
21.	143	"	1019	6.63	0.197	6.827
22.	-	"	1039/2B भाग	-	0.10	0.10
23.	160	"	1065 भाग	0.85	0.02	0.87
24.	165	"	1094 भाग	5.13	0.15	5.28
25.	166	"	1095 भाग	0.67	0.20	0.87
26.	-	"	1311	-	1.62	1.62
			कुल		38.504	हेक्टेयर

## घटने वाले क्षेत्र के लिए तालिका

(क्षेत्रफल हेक्टेयर में है)

क्रम संख्या	मूल अधिसूचना की क्रम संख्या	ग्राम का नाम	सर्वेक्षण संख्या	मूल रूप में अधिसूचित क्षेत्रफल	अनधिसूचित होने वाला अतिरिक्त क्षेत्रफल	पुनरीक्षित क्षेत्रफल	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	
1.	50	मुसलगाँव	1031	1.42	0.66	0.76	
2.	51	"	1032	1.38	0.83	0.55	
3.	52	"	1033	0.85	0.14	0.71	
4.	53	"	1034	1.21	1.21	0	
5.	54	"	1035	4.42	4.09	0.33	
6.	55	"	1036 भाग	4.14	3.40	0.74	
7.	56	"	1037	1.76	1.43	0.33	
8.	56	"	1038	1.63	1.37	0.26	
9.	61	"	1054	16.87	16.53	0.34	
10.	62	"	1060 भाग	1.65	1.65	0	
11.	64	"	1069	6.74	2.89	3.85	
			कुल		34.20		
					हेक्टेयर		
			उपर्युक्त जोड़ एवं घटाव के पश्चात् एसईजेड का अंतिम कुल क्षेत्रफल			1101.264	हेक्टेयर

[फा. सं. एफ. 2/663/2006-एसईजेड]

अनूप वधावन, संयुक्त सचिव

**MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY**  
(Department of Commerce)

**NOTIFICATION**

New Delhi, the 9th April, 2012

**S.O. 763(E).**—WHEREAS, M/s. Indiabulls Industrial Infrastructure Limited had proposed under section 3 of the Special Economic Zones Act, 2005 (28 of 2005), (hereinafter referred to as the said Act) to set up a multi-product Special Economic Zone at villages Musalgaon and Gulvanch, Taluka Sinnar, District Nasik in the State of Maharashtra;

AND, WHEREAS, the Central Government, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 4 of the said Act read with rule 8 of the Special Economic Zone Rules 2006, had notified an area of 1006.96 hectares at above Special Economic Zone vide the Ministry of Commerce and Industry Notification Number S.O. 2707(E) dated 27<sup>th</sup> October, 2009;

AND, WHEREAS, M/s. Indiabulls Industrial Infrastructure Limited has now proposed for the addition of 38.504 hectares and deletion of 34.20 hectares area in the above Special Economic Zone and the Central Government after considering the said proposal has given its acceptance;

AND, WHEREAS, the Central Government is satisfied that the requirements under sub-section (8) of section 3 of the said Act and other related requirements are fulfilled;

NOW, THEREFORE, in exercise of the powers conferred by second proviso to sub-section (1) of section 4 of the Special Economic Zones Act, 2005 and in pursuance of rule 8 of the Special Economic Zones Rules, 2006, the Central Government hereby notifies an area of 38.504 hectares and denotifies an area of 34.20 hectares, thereby making resultant area as 1011.264 hectares, comprising the survey numbers and the area given below in the tables, namely:-

TABLE FOR ADDITIONAL AREA

(Area is in hectares)

S.No.	Serial Number of Main Notification	Name of the Village	Survey Number	Area originally notified	Additional area being notified	Revised Area of survey number
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1.	-	Musalgaon	980	-	3.04	3.04
2.	10	"	981	4.58	0.15	4.73
3.	39	"	1019 Part	2.67	2.67	5.34
4.	41	"	1021	0.89	0.153	1.043
5.	-	"	1025	-	4.30	4.30
5.	58	"	1039 Part	8.69	3.40	12.09
7.	59	"	1040	7.72	0.10	7.82
8.	-	"	1063 Part	-	2.15	2.15
9.	95	Gulvanch	721	11.57	0.152	11.722
10.	-	"	724	-	2.46	2.46
11.	-	"	728	-	1.40	1.40
12.	-	"	732	-	0.03	0.03
13.	-	"	734	-	8.22	8.22
14.	-	"	743 Part	-	2.99	2.99
15.	-	"	745/3	-	0.20	0.20
16.	-	"	746/2	-	0.20	0.20
17.	-	"	858	-	2.59	2.59
18.	118	"	863	2.46	0.102	2.562
19.	134	"	884 Part	1.84	1.84	3.68
20.	-	"	1018/3	-	0.07	0.07
21.	143	"	1019	6.63	0.197	6.827
22.	-	"	1039/2B Part	-	0.10	0.10
23.	160	"	1065 Part	0.85	0.02	0.87
24.	165	"	1094 Part	5.13	0.15	5.28
25.	166	"	1095 Part	0.67	0.20	0.87
26.	-	"	1311	-	1.62	1.62
			<b>Total</b>		<b>38.504</b>	
					<b>hectares</b>	

TABLE FOR ADDITIONAL AREA

(Area is in hectares)						
S.No.	Serial Number of Main Notification	Name of the Village	Survey Number	Area originally notified	Area being denotified	Revised Area of survey number
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1.	50	Musalgaon	1031	1.42	0.66	0.76
2.	51	"	1032	1.38	0.83	0.55
3.	52	"	1033	0.85	0.14	0.71
4.	53	"	1034	1.21	1.21	0
5.	54	"	1035	4.42	4.09	0.33
6.	55	"	1036 Part	4.14	3.40	0.74
7.	56	"	1037	1.76	1.43	0.33
8.	56	"	1038	1.63	1.37	0.26
9.	61	"	1054	16.87	16.53	0.34
10.	62	"	1060 Part	1.65	1.65	0
11.	64	"	1069	6.74	2.89	3.85
			Total		34.20 hectares	
			Net area of SEZ after above addition & deletion			1011.264 hectares

[F. No. F. 2/663/2006-SEZ]

ANUP WADHAWAN, Jt. Secy.

1281 9/12-2